
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про внесення змін 
до Складу Колегії Міненерго

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02.10.2003 
№ 1569 «Про затвердження Типового положення про колегію міністерства, 
іншого центрального органу виконавчої влади і місцевої державної 
адміністрації»; Положення про Міністерство енергетики України,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2020 № 507; 
у зв’язку з кадровими змінами в Міненерго,
н а к а з у ю:

1. Внести зміни до Складу Колегії Міністерства енергетики України 
затвердженого наказом Міненерго від 12.08.2020 № 505, виклавши його у 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Міністра Ольга БУСЛАВЕЦЬ

71204.11.2020

(підписано КЕП)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства енергетики
України

№

Склад
Колегії Міністерства енергетики України

1. БУСЛАВЕЦЬ
Ольга Анатоліївна

в. о. Міністра енергетики України;
Голова Колегії

2. БОНДАРЕНКО
Володимир Валерійович

3. БОЙКО
Юрій Миколайович

4. ДЕМЧЕНКОВ
Ярослав Сергійович

5. НЕМЧИНОВ
Максим Олександрович

6. ЗОРІН
Олександр Олексійович

-  державний секретар;
заступник Голови Колегії

-  заступник Міністра енергетики України

-  заступник Міністра енергетики України з 
питань європейської інтеграції

-  заступник Міністра енергетики України

-  заступник Міністра енергетики України

7. КРАПІВІН
Костянтин Сергійович

8. КУШНІРОВ
Віталій Андрійович

9. ГНАТОВСЬКА
Вікторія Олександрівна

головний спеціаліст відділу організаційного 
забезпечення роботи керівництва 
Департаменту комунікацій;
секретар Колегії

генеральний директор Директорату 
стратегічного планування та європейської 
інтеграції

керівник експертної групи 
з питань енергоефективності ПЕК 
Директорату з питань формування енерго- 
та ресурсофективної політики

10. МАРТИНЮ К
Олександр Васильович

керівник експертної групи з моніторингу та 
аналізу діяльності суб’єктів ринку 
електричної енергії Директорату 
електроенергетичного комплексу та 
розвитку ринку електричної енергії



2

11. КОЛІСНИК
Микола Олександрович

12. САПОЖНИКОВ
Юрій Анатолійович

13. СИНЮК
Андрій Васильович

14. ПЕРЖИНСЬКА
Світлана Леонідівна

15. УГРЮМОВА
Софія Сергіївна

16. ГРАБОВИЙ
Анатолій Миколайович

17. БОНДАР
Михайло Леонтійович

18. ШАХОВ
Сергій Володимирович

19. СУХОВ
Олександр Сергійович

20. ВОЛИНЕЦЬ
Михайло Якович

21. КОВАЛЕНКО
Дмитро Віталійович

-  начальник головного управління 
забезпечення функціонування нафтогазових 
ринків Директорату нафтогазового 
комплексу та розвитку ринків нафти, 
природного газу та нафтопродуктів

-  директор Департаменту ядерної енергетики 
та атомної промисловості

-  заступник директора департаменту -  
начальник відділу з питань будівництва, 
проектно-технічного супроводу та 
перспективного розвитку Департаменту 
вугільно-промислового комплексу

-  директор Департаменту внутрішнього 
аудиту

-  директор Департаменту фінансового 
планування та реалізації бюджетної 
політики

-  директор Юридичного департаменту

-  народний депутат, член Комітету Верховної 
Ради України з питань енергетики та 
житлово-комунальних послуг (за згодою)

-  народний депутат, член Комітету Верховної 
Ради України з питань екологічної політики 
та природокористування (за згодою)

-  народний депутат, член Комітету Верховної 
Ради України з питань транспорту та 
інфраструктури (за згодою)

-  народний депутат, член Комітету Верховної 
Ради України з питань енергетики та 
житлово-комунальних послуг;
голова Незалежної профспілки гірників 
України (за згодою)

-  член НКРЕКП (за згодою)

https://www.nerc.gov.ua/?id=32212
https://www.nerc.gov.ua/?id=32212


3

22. ПОТАШНИК
Семен Ізрайлевич

23. КОНЕЧЕНКОВ
Андрій Євгенович

24. КОНДРАТЕНКО
Олена Вікторівна

25. МАТОВ
Валерій Олександрович

26. ШИШОВ
Сергій Сергійович

27. ПОГОРІЛИЙ
Валерій Валентинович

28. ТУРМАНОВ
Віктор Іванович

29. ДМИТРИШИН
Володимир Іванович

30. ТАТАРІНОВ
Анатолій Арефійович

31. БОЙКО
Наталія Андріївна

32. КУДРИЦЬКИЙ
Володимир Дмитрович

33. КОТІН
Петро Борисович

34. СИРОТА
Ігор Г ригорович

35. КИРИЛЕНКО
Олександр Васильович

-  голова Асоціації «Укргідроенерго»; 
голова Г ромадської ради (за згодою)

-  голова Правління ГО «Українська 
вітроенергетична асоціація» (за згодою)

-  президент Асоціації «УкрТЕЦ» (за згодою)

голова Профспілки працівників атомної 
енергетики та промисловості України 
(Атомпрофспілки) (за згодою)

голова Професійної спілки працівників 
енергетики та електротехнічної 
промисловості України 
(Укрелектропрофспілки) (за згодою)

голова Незалежної галузевої професійної 
спілки енергетиків України (за згодою)

голова Профспілки працівників вугільної 
промисловості України (за згодою)

голова Професійної спілки працівників 
нафтової і газової промисловості України 
(за згодою)

голова Федерації роботодавців ПЕК 
України (за згодою)

член Наглядової ради НАК «Нафтогаз 
України» (за згодою)

т. в. о. Директора ДП «НЕК «Укренерго»
(за згодою)

в. о. Президента ДП «НАЕК «Енергоатом» 
(за згодою)

генеральний директор
ПрАТ «Укргідроенерго» (за згодою)

академік-секретар Відділу фізико-технічних 
проблем енергетики Національної академії 
наук України, член Президії НАНУ 
(за згодою)



4

36. ГУРА 
Костянтин Юрійович

37. БОДНАР
Роман Валерійович

38. ДУПАК
Олександр Сергійович

-  в. о. голови Держенергоефективності 
(за згодою)

-  в. о. Голови Держенергонагляду (за згодою)

віце-президент ГО «Науково-технічна 
спілка енергетиків та електротехніків 
України» (за згодою)


